Nº 174, sexta-feira, 9 de setembro de 2011148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011090900148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.004/2011. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da EMPRESA BRASIL DE COMU-
NICAÇÃO S/A - EBC, para prestação de serviços de distribuição de
publicidade legal. Valor Anual Estimado: R$112.125,00. Fundamento
Legal: Art. 8º, §2º, inciso II da Lei nº 11.652/08, com fundamento no
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, Ratificação: em 06 de setembro de
2011, por JOÃO ORESTE DALAZEN, Ministro Presidente do Tri-
bunal Superior do Trabalho..

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 72/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.076/2011-9 . Objeto: Pregão - Registro de preços
para futuras aquisições de mobiliário. Total de Itens Licitados: 00006
. Edital: 09/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Trib.sup. do Trabalho Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
21/09/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
lusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 502.010/2011-0 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MDI ENGENHARIA CIVIL
LTDA. OBJETO: adequação de espaço físico no edifício sede do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-069/2011. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 38.036,61. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001307, de 31/8/2011. ASSI-
NATURA: 08/09/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Maurício Guedes Costa, Sócio-Proprietário.

Processo TST nº. 500.495/2011-8 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A. OBJE-
TO: Aquisição de licenças fixas do software de modelagem de dados
Power Designer - versão 15 ou superior - e serviço de suporte e
atualização. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-043/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 48.609,05. VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da
data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 4.4.90.39, notas de empenho 2011NE001285 e
2011NE001286, respectivamente, emitidas em 25/8/2011. ASSINA-
TURA: 8/9/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Avaldir da
Silva Oliveira, Diretor Presidente.